
C o p i a  
 

 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO  
 

N U M E R O   88 55 77   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  22/08 /2023  
                   N U M E R O   33 44 99    R E G I S T R O  S E T T O R E   DE L   22/08 /2023  
 

 
OGGETTO: PATRIMONIO - FONDI COMUNALI CONFINANTI CON  IL PARCHEGGIO 
PUBBLICO DI BORGHETTO SAN NICOLÒ - CONCESSIONE IN V IA SPERIMENTALE 
E LIMITATAMENTE ALL'ANNO SOLARE IN CORSO AD ASSOCIA ZIONI DI 
PROMOZIONE SOCIALE OD ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIAT O LOCALI - 
PROCEDURA A EVIDENZA PUBBLICA - AVVIO 
 

IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 
 
Premesso che: 

- il Comune di Bordighera è proprietario di due fondi adiacenti al parcheggio pubblico di Borghetto San 

Nicolò, rispettivamente di 195 e 220 mq circa, censiti al NCT al foglio 1, Sez. BSN, mapp. 401 e 402 

(parte);  

- i suddetti fondi risultano liberi e non sussiste alcun interesse da parte del Comune di Bordighera a un 

utilizzo diretto degli stessi per il perseguimento di finalità istituzionali; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 08.02.2023, immediatamente eseguibile, con cui 

è stato approvato l’atto di indirizzo, sotto il profilo patrimoniale, alla concessione in via sperimentale e 

limitatamente all’anno solare in corso dei fondi in oggetto ad associazioni di promozione sociale o a 

organizzazioni di volontariato locali;  

 

Atteso che con istanza acquisita agli atti con prot.n. 20931 del 18.07.2023, con cui l’associazione Pro 

Loco Rinascita Borghettina ha richiesto l’utilizzo dei fondi in argomento;  

 

Ritenuto, quindi, di dover avviare una procedura a evidenza pubblica al fine di concedere in uso i fondi 

di cui trattasi, dietro corrispettivo di un canone ricognitorio, secondo i valori OMI, pari a 120,00 euro, 

soggetto a rialzo in sede di gara;  

 

Vista la documentazione di gara (avviso e modulo di partecipazione alla procedura), agli atti con prot.n. 

24190 del 22.08.2023, predisposta dall’ufficio Patrimonio, e ritenutala meritevole di approvazione;  

 



 

 

 

 

Dato atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione in calce all’originale, da 

parte del Responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile con contestuale 

attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa;  

 

Visti: 

- l’articolo 32 della legge 7 dicembre 2000, n. 283 e ss.mm.ii; 

- gli articoli 107 e 192 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali e ss.mm.ii; 

- il nuovo codice dei contratti pubblici, decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

- i vigenti regolamenti comunali di contabilità e dei contratti;  

 

 

DETERMINA 

 

1) di dare avvio a procedura a evidenza pubblica, mediante il sistema delle offerte scritte e segrete, 

finalizzata alla concessione, in via sperimentale e limitatamente all’anno solare in corso, dei fondi in 

premessa meglio generalizzati, nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano, ad associazioni di 

promozione sociale o a organizzazioni di volontariato locali, dietro corrispettivo di un canone 

ricognitorio, secondo i valori OMI, pari a 120,00 euro soggetto a rialzo in sede di gara; 

 

2) di approvare la documentazione di gara (avviso di selezione e modulo di partecipazione alla 

procedura), agli atti con prot.n. 24190 del 22.08.2023, allegata al presente provvedimento per 

costituirne parte integrante e sostanziale;  

 

3) di disporre la pubblicazione della sopra citata documentazione all’albo pretorio informatico e nella 

sezione “Amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti” in formato tabellare del sito internet 

www.comune.bordighera.im.it dal 22 agosto al 22 settembre 2023;  

 

4) di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto dott. Marco CARIA, funzionario 

amministrativo P.O. responsabile de ufficio Commercio – Sportello Unico Attività Produttive – ufficio 

Demanio Marittimo – ufficio Patrimonio; 

 

5) di accertare l’entrata di euro 120,00 al capitolo n. __________ (acc.n. ________) del bilancio di 

previsione in corso. 

 

 

Il presente provvedimento viene conservato in originale presso l’ufficio Segreteria, che ne cura la 

pubblicazione all’albo pretorio informatico, e trasmesso in copia all’ufficio Ragioneria, all’ufficio 

Patrimonio e al Settore Tecnico.  

  

 

Bordighera, 22 agosto 2023  F.to IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 

  (Dott. Marco CARIA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

=================================================================================== 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 267/2000 e ss.mm.ii. e del relativo 

regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 

……………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Rilascia: 

☐PARERE FAVOREVOLE 

☐PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

F.to IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE FINANZIARIO 

(Dott.ssa Micaela TONI) 

 

 

 

 

 

 


